3

	PHÒNG GD&ĐT CƯ JÚT

TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

Số: …/QĐ-NQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nam Dong, ngày 05 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ an toàn Covid 19 trong trường học
Căn cứ Điều lệ Trường Tiểu học (ban hành kèm theo Quyết định số 28/QĐ-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020) của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số: …./QĐ-HT ngày 05/9/2021 của Trường tiểu học Ngô Quyền  về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona;
Căn cứ Kế hoạch số: …/KH-NQ ngày 05/9/2021 của Trường tiểu học Ngô Quyền về việc phòng, chống dịch bệnh Covid 19 năm học 2021-2022;
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn và phụ trách y tế học đường.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay thành lập 5 Tổ an toàn Covid 19 trong nhà trường để hỗ trợ công tác phòng chống dịch, cụ thể như sau:
· Tổ số 1: Toàn bộ thành viên của tổ Chuyên môn khối 1

· Tổ số 2: Toàn bộ thành viên của tổ Chuyên môn khối 2

· Tổ số 3: Toàn bộ thành viên của tổ Chuyên môn khối 3

· Tổ số 4: Toàn bộ thành viên của tổ Chuyên môn khối 4

· Tổ số 5: Toàn bộ thành viên của tổ Chuyên môn khối 5
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ an toàn Covid 19 trong nhà trường:

1. Tham gia công tác phòng chống dịch Covid 19 trong nhà trường theo sự phân công của Ban chỉ đạo. Tổ trưởng các tổ chuyên môn là tổ trưởng tổ an toàn Covd19, có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành các thành viên trong tổ thực hiện nhiệm vụ do ban chỉ đạo phân công.
2. Có trách nhiệm giám sát, kiểm tra hàng ngày để nắm tình hình sức khỏe của Học sinh trong khối liên quan đến dịch bệnh Covid, kịp thời báo cáo, tham mưu cho Ban chỉ đạo trong công tác phòng dịch.

Điều 3. Các thành viên của Tổ an toàn Covid làm nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Các ông (bà) có tên ở Điều 1, các đoàn thể, các bộ phận có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./
	Nơi nhận:

· Như điều 4;

· Chi bộ (để b/c);
· Các tổ CM,VP (để t/h);
· Lưu hs.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ngọc Hà

LỊCH TRỰC THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG DỊCH NGÀY TỰU TRƯỜNG (Từ ngày 07/9/2021 – 10/9/2021)
	STT
	THỜI GIAN
	TỔ TRỰC
	NHIỆM VỤ
	GHI CHÚ

	1
	Ngày 07 và 08/9

(Sáng 6g30p

Chiều 13g30p)
	Tổ 2
	- Đón HS tại cổng trường, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay HS,

- GVCN lớp 2 cùng GVCN lớp 1 làm công tác tổ chức lớp
	Các Tổ trưởng tự phân công nhiệm vụ và điểm thực hiện cho thành viên trong tổ

	Tổ 1
	- GVCN đón HS vào lớp, ổn định lớp, làm công tác tổ chức lớp.

- GV khác  hỗ trợ đón HS tại cổng trường, làm công tác phòng dịch

	Tổ Hành chính
	- Bảo vệ trực cổng, quản lý không để phụ huynh HS vào trường, không tụ tập đông người trước cổng trường.

- Y tế phục vụ thiết bị đo thân nhiệt, nước sát khuẩn.
- Chuẩn bị bàn ghế cho tổ trực làm nhiệm vụ phòng dịch

	2
	Ngày 09 và 10/9

(Sáng 6g30p

Chiều 13g30p)
	Tổ 1
	- Đón HS tại cổng trường, làm công tác phòng dịch
	Các Tổ trưởng tự phân công nhiệm vụ và điểm thực hiện cho thành viên trong tổ

	Tổ 2,3,4,5
	- GV không chủ nhiệm: đón HS tại cổng trường, làm công tác phòng dịch

- GVCN đón HS vào lớp, ổn định lớp, làm công tác tổ chức.

	Tổ Hành chính
	- Bảo vệ trực cổng, quản lý không để phụ huynh HS vào trường, không tụ tập đông người trước cổng trường.

- Y tế phục vụ thiết bị đo thân nhiệt, nước sát khuẩn.
- Chuẩn bị bàn ghế cho tổ trực làm nhiệm vụ phòng dịch

· Yêu cầu:

- Các thành viên có mặt đúng giờ, làm việc có trách nhiệm. Thực hiện tốt nhiệm vụ.
- Người phụ trách : điểm chính  đ/c Trần Huệ, điểm lẻ đ/c Mai Thúy. Sau mỗi ngày làm việc báo cáo tình hình thực hiện cho HT biết.